
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33669   27Terça-feira, 31 DE JULHO DE 2018 

2026406/1 MIGUEL DO ESPIRITO SANTO TEIXEIRA 
PIMENTEL

01.06.2017 a 
31.05.2018 03.09 a 02.10.2018

2026732/1 RAIMUNDO DE DEUS FERREIRA 12.07.2017 a 
11.07.2018 03.09. a 02.10.2018

2028026/1 JOSE PEREIRA CESAR 16.04.2016 a 
15.04.2017 03.09 a 02.10.2018

2047179/1 ALFREDO BARBOSA RAMOS 12.03.2016 a 
11.03.2017 03.09 a 02.10.2018

2027119/1 ELADIO PACHECO DE SA 20.09.2017 a 
19.09.2018 20.09 a 19.10.2018

5720931/1 ISAC JOSE BENASSULY CORREA 19.09.2017 a 
18.09.2018 19.09 a 18.10.2018

2027232/1 JOAQUIM PANTOJA POMPEU 20.09.2017 a 
19.09.2018 20.09 a 19.10.2018

2026171/1 JOAO ARLINDO MOTA PEREIRA 12.07.2017 a 
11.07.2018 03.09 à 02.10.2018

2036860/1 RAIMUNDO DE SOUZA ALBARADO 25.11.2016 a 
24.11.2017 03.09 a 02.10.2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 
30/07/2018
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 343689
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Nº.do Contrato: 035/2018                                                          
Processo nº 2017/447589
Valor Total: R$416.611,56 (Quatrocentos e Dezesseis Mil 
Seiscentos e Onze Reais e Cinquenta e Seis Centavos).
Objeto: Execução dos serviços de inventário do acervo 
patrimonial do Estado do Pará/Setran, composto de máquinas, 
equipamentos e caminhões, com emissão de laudo técnico, 
informando o real estado de conservação dos mesmos, bem 
como suas atuais localizações.
Data de assinatura: 20/07/2018              Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 20/07/2018                          T. Vig.: 17/10/2018
Foro: Comarca de Belém
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 83.838.037/0001-10     Nome: TECBRÁS 
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
CEP: 66083-048     Logradouro: TRAVESSA TIMBO                  Bairro: 
PEDREIRA Nº: 936             Cidade: Belém                    UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 343427

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 442/2018 - CAF-Belém (PA), 29 de Junho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Maria do Socorro Neves Prado, Supervisor 
I/3195686/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Maria do Pará, São Miguel do Guamá, Mâe do 
Rio, Aurora do Pará, Ipixuna do Pará e Paragominas, no período 
de 06 a 09/07/2018 e 13 a 16/07/2018, com o  objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviários 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 478/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos benefi ciários 
abaixo, José Santos Croelhas, Diretor Financeiro/578853614; 
Marco Antônio da Costa Brotas, Motorista/57231054, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure/PA, no 
período de 09 a 11/07/2018, com objetivo de lançamento do 
programa de recadastramento de pessoas com defi ciência para 
efeito de carteirinha. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 479/2018 - CAF-Belém (PA), 06 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Roberto Ribeiro Mescouto, Aux.em 
Regulação/54182030/1; Antonio Maria de Souza Oliveira, 
Controlador/5775680/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Colares e Bujaru/PA, no período de 06 a 
09/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 481/2018 - CAF-Belém (PA), 09 de Julho de 
2018. O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-
PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ 
(três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique 
Reis Guedes, Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Parauapebas e 
Curionópolis/PA, no período de 11 a 14/07/2018, com o objetivo 
de acompanhar os serviços de fi scalização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ROGÉRIO BORGES ZARDO.
Portaria nº 482/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Carlos William Santos, Agente 
Fiscal/ 2035189-01; Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente 
Fiscal/2035677-001, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo a viagem de Conceição do Araguaia para Belém/PA, 
no período de 12 a 16/07/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 483/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Gilvan Silva Santos, Controlador/5908212/2, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Xinguará/PA, 
no período de 13 à 16/07/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 491/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II/5632633/2; Jaqueline Baby Gonçalves da 
Silva, Aux.de Regulação/5916891/2; Marluce Rodrigues, Aux.
de Regulação/5931433/1; Bruno Rafael Dourado de Souza, 
Controlador/5938179/1; João Batista Henrique de Oliveira, 
Controlador/3270068-019; Fernando Ferreira dos Santos, 
Controlador/5930799/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 13 a 
16/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 492/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diária, aos benefi ciários abaixo, Irene Santanna da Rocha 
Maranhão, Controladora/5934353/1; Jaqueline de Leão Barra, 
Controladora/7565662/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 13 a 
17/03/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 493/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, José Freire de Matos, Supervisor II/5934362/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Belterra/
PA, no período de 27 à 30/03/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 494/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Marcos Almeida Sousa de Andrade, 
Supervisor II/5924349/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Palestina, São Geraldo do Araguaia, 
Itupiranga, Conceição do Araguaia e Marabá/PA, no período de 07 
à 11/07/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte rodoviário e referencia CI 01/2018-Marabá. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 495/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Felipe Leão Ferry, Gerente Nujur/54189628/4, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, 
no período de 10/07/2018, com o objetivo de participação em 
reunião no MP de Abaetetuba. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 497/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Evandro Barros de Oliveira, 
Controlador/5938177/1; Paulo Sergio Gonçalves , Téc.em 
Regulação II/5089999/1, de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de viagem a Barcarena(Arapari)/PA, no período de 13 a 
16/07/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 498/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Suellem Diniz Silva, Controlador/5934400/1; Rinaldo 
Nunes de Pinho, Agente Fiscal/3277879, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos/PA, no período 
de 13 a 16/07/2018, com o objetivo de realizar serviços de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 499/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Odineia de Fátima dos Santos Souza, 
Controlador/5905349/3; Delson Luis Silveira da Silva Junior, 
Controlador/5934322/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Colares e Bujaru/PA, no período de 13 a 
16/07/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 500/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Eliane Rocha de La Osa Cabeza, Téc.
em regulação II/5045363/1; Vanessa Arcanjo da Costa Silva, 
Controlador/5934355/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Acará/PA, no período de 13 a 16/07/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 501/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Thiago Jorge Cavalcante Arouck, 
Controlador/5938184/1; Antonio Maria de Souza Oliveira, 
Controlador/5775680/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 13 a 
16/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 502/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117; Maria 
Claudia Sousa Mesquita, Controlador/5911908/2; Christina 
Ribeiro Santos, Aux.de Regulação/54188342/1; Roberto Carlos 
Zaidan Coelho, Aux.de Regulação/5862809/3, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena(São 
Francisco)/PA, no período de 13 a 16/07/2018, com o objetivo 
de realizar serviços de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 504/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Roberto Ribeiro Mescouto, Aux.
em Regulação/54182030/1; Dyego Bento Almeida Ribeiro, 
Controlador/57233920/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 13 a 
16/07/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 506/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Rodrigo Mota Paiva, Controlador/5932687/1; José Matos, 
Supervisor II/5934362-1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santarém e Óbidos/PA, no período de 13 a 
16/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 526/2018 - CAF-Belém (PA), 17 de Julho de 
2018. O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-
PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ 
(uma e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique 
Reis Guedes, Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Brasília/DF, no período de 
18 a 19/07/2018, com o objetivo de participação em reunião. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ROGÉRIO BORGES 
ZARDO.

Protocolo: 343601


